
Aluminium Normprofile
für Apparateroste und Schalttafelbau

PREISLISTE
Aluminium Normprofile für 

Apparateroste und Schalttafelbau
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Preise auf Anfrage  /  Masse in mm  / Änderungen vorbehalten

AN 25 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 400 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000077

AN 25.3 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 700 g/m, Originalpackung 60 m

ab m 0 30 60 120 180 240 480 720

EUR/m

Art.-Nr. 000080

AN 25.4 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 400 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000081

Aluminiumprofile für Apparateroste

AN 25.2 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 500 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000079

AN 25.6 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 500 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000083

AN 25.7 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 650 g/m, Originalpackung 60 m

ab m 0 30 60 120 180 240 480 720

EUR/m

Art.-Nr. 000084

Profilstangenlänge 6m
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Preise auf Anfrage  /  Masse in mm  / Änderungen vorbehalten

Aluminiumprofile für Apparateroste

AN 35.8 Apparateschiene 
Gewicht ca. 270 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000450

AN 35.6 Apparateschiene 
Gewicht ca. 350 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000101

AN 35.3 Apparateschiene 
Gewicht ca. 400 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000098

AN 35.7 Apparateschiene 
Gewicht ca. 400 g/m, Originalpackung 144 m

ab m 0 72 144 288 432 720 1440 2880

EUR/m

Art.-Nr. 000102

AN 23 Zählerbefestigungsprofil
Gewicht ca. 190 g/m, Originalpackung 72 m

ab m 0 36 72 144 216 288 360 432

EUR/m

Art.-Nr. 000076

Profilstangenlänge 6m

AN 40 Verbindungsschiene 
Gewicht ca. 870 g/m, Originalpackung 60 m

ab m 0 30 60 120 180 240 360 480

EUR/m

Art.-Nr. 000103
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Preise auf Anfrage  /  Masse in mm  / Änderungen vorbehalten

Aluminiumprofile für Apparateroste

AN 40.2 Ankerschiene 
Gewicht ca. 1000 g/m, Originalpackung 72 m

ab m 0 36 72 144 216 288 360 432

EUR/m

Art.-Nr. 015150

Profilstangenlänge 6m

AN 40.1 Ankerschiene 
Gewicht ca. 600 g/m, Originalpackung 72 m

ab m 0 36 72 144 216 288 360 432

EUR/m

Art.-Nr. 015149

AN 32.3 Befestigungsschiene 
Gewicht ca. 850 g/m, Originalpackung 60 m

ab m 0 30 60 120 180 360 480 900

EUR/m

Art.-Nr. 000092
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Preise auf Anfrage  /  Masse in mm  / Änderungen vorbehalten

Dienstleistungen

Sonderausführungen
Massbilder 
Normschienen zugeschnitten und gelocht

Gerne übernimmt Almatec für Sie einfach, präzise und kostengünstig den massgenauen Zuschnitt und die Lochung von Profilen.

Nennen Sie uns die gewünschte Schienenlänge und den gewünschten Loch Typ, inkl. Abstand x, sowie die Anzahl Lochungen pro Schiene 
und wir bereiten alles passgenau vor für Sie.

Typ 1 Typ 2 Typ 3

Preise für Dienstleistungen:

Pauschale pro Auftrag: 20 EUR
Pauschale pro Schienenschnitt: 1 EUR
Pauschale pro Stanzung (Typ 1/2/3): 0.50 EUR

Bearbeitete Profile senden wir Ihnen i.d.R. innert 72h zu.
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Preise auf Anfrage  /  Masse in mm  / Änderungen vorbehalten

Versandkosten / Mindermengenzuschläge

 Beschreibung                                                                                                 Betrag für alle Produkte in EUR
Alle Bestellungen, die einen Warenwert unter 100 EUR ausweisen,  

erhalten einen Kleinmengenzuschlag

 

35 EUR

Versandkostenanteil bei einem Warenbetrag bis 499 EUR 30 EUR

ab einem Betrag von 500 EUR Frei Haus

Preise gelten für alle Lieferungen nach Österreich. Andere Länder auf Anfrage.

Expresslieferungen auf Anfrage.

Profillieferungen erfolgen ab Lager i.d.R. innert 48h.

Für Teillieferungen, welche auf Kundenwunsch erfolgen, werden die Transportkosten nach Aufwand verrechnet. 

Im Übrigen gelten unsere AGBs in der aktuell gültigen Ausgabe.

Versandkonditionen exkl. USt.



www.almatec.com 

Almatec AG 
Industriestrasse 12, 
6170 Schüpfheim, Switzerland 
Phone +41 41 485 77-77, Fax -88 
info@almatec.com

Almatec SA 
Ruelle de la Mottaz 7, 
1071 Chexbres, Switzerland 
Phone +41 21 946 03-00, Fax -03 
info@almatec.com

Almatec GmbH
Im Löchel 2, 
35423 Lich-Eberstadt, Germany 
Phone +49 6004 808-0, Fax -149
service@almatec.com
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